
八高ブラス通信 １７ 

２０１２／２／２６（日） 
  
 
まだまだ寒い日が続きますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。今年も⼋⾼ブラスの恒例⾏事、スプリン

グコンサートが近づいて参りました。現役生達の頑張る姿を応援しに、響ホールまで是非足をお運び下さい。
また、OB 会が新体制となり今年で２年目を迎えました。OB と現役生、また OB 同⼠の繋がりを意識した組
織作りに努めて参りますので、お気軽にご意⾒を頂ければと思います。皆様よろしくお願い致します。 

（吹奏楽部 OB 会会⻑ ⾼ 56 期 松尾優加） 
 
 
⼋⾼ブラス部⻑ あいさつ 

 こんにちは。⼋⾼ブラス第３８代部⻑の松⼭知⾥です。私たちは現在、２
年生１９名、１年生２３名の計４２名で日々練習に励んでいます。 

3 月 21 日に⾏われるスプリングコンサートでは、1 部クラシックステージ、
2 部アンサンブルステージ、3 部ポップスステージの 3 部構成となっています。
1 部では、昨年クリスマスコンサートにて演奏した「ダッタン人の踊り」をし
ます。この曲は、今年卒業の３年生の先輩が引退し、現在の代になって初めて
挑んだクラシック曲でもあるので、私たちにとって思い入れの深い曲となっています。 
 まだまだ未熟な私たちですが、みなさんに楽しんでいただけるような素晴らしい演奏会にできるように頑
張ります。是非お越しください︕ 

 
 

スプリングコンサートのお知らせ︕ 
 今年もこの季節がやってまいりました︕例年に⽐べ若⼲の早い日程ですのでお気をつけください。 
 年度末でご多忙の時期かと思いますが、皆様お誘い合わせのうえご来場ください︕ 
 

日時︓ ２０１２年３月２１日（水） 開場１７︓３０ 開演１８︓００ 
場所︓ 北九州市⽴響ホール （入場無料） 
曲目︓ エル・カミーノ・レアル （A.リード） 

2012 年度 全日本吹奏楽コンクール課題曲より 
ポップスステージ 等 

ダッタン人の踊り（A.ボロディン） 
夢の星 （R.W.スミス） 

 

 ご来場いただける⽅はお⼿数ですが、下記整理券を受付にお渡しください。よろしくお願いいたします。 

 
―――――――――――――――――  きりとり  ――――――――――――――――― 

吹奏楽部 ＯＢ整理券 (2012/3/21 スプコン) 
ＯＢの⽅は本状をご持参ください︕ 

 

お名前 

ご住所 

 

 

 



ＯＢ会通信 
２０１２／２／２６（日） 

 
後援会組織についての変更 
 現在、⼋幡⾼校吹奏楽部の後援会組織としては右図のようになって
おります。来る２０１２年４月１日付で、⾢中憲⼀⽒（⾼３１期）が
後援会会⻑に就任することとなりました。 
 現会⻑の⽚倉嗣朗⽒（⾼２７期）は、部活動にもよく顔を出してく
ださり、⼋⾼生に親しまれる存在であります。後援会会⻑として⻑い
間、⼋⾼ブラスのために⼤変ご尽⼒頂きました。 
 これからは新体制で現役を支援してまいりますので、何とぞよろしくお願いいたします。 
 
ＯＢ会から、卒業⽣へ記念品の贈呈（2011/8/14） 
 ２０１１年８月の定期演奏会で部活動を引退した今年の３年生への記念品として１年間の活動を収めた
DVD を贈呈しました。これは部内での最上級生となった２０１０年９月から翌年 8 月の定期演奏会までの
すべてのイベントの動画が記録されているものです。これまでの思い出として何か残しておけるものがあれ
ばいいな、とＯＢ会⻑・松尾が企画したもので、１年間にわたりすべての⾏事の撮影を⾏い、編集しました。 
 
ＯＢ会から、現役⽣へ支援品の贈呈（2011/9/4） 

 ２０１１年８月のＯＢ総会にて決議を⾏いましたＯＢ会から現役生への支
援といたしまして、ヤマハのポケットレコーダ（POCKETRAK W24）を進呈
しました。自分たちの演奏を確認するために使っていたＭＤレコーダが壊れ
かけであったため、小型で持ち運びのできる録音再生機を支援品として贈呈
することにしました。 
←部⻑の松⼭さん（ホルン・左）と、ＯＢ会⻑の松尾（右） 

 
吹奏楽部ＯＢ会 会費について 
 ２０１１年春の⼋⾼ブラス通信 第１５号でＯＢ会会費のお知らせをいたしました。ご協
⼒いただいたＯＢの皆様に、この場を借りまして、厚く御礼申し上げます。上記の通り、
現役への支援を達成することができました。来年度も継続的に支援していくことを目標に、
皆様からの会費をお待ちしております。 
 振り込み口座は以下の通りです。今後とも現役のご支援をよろしくお願いいたします。 
 
振り込み先︓ OB 会費は 1500 円／年 です︕よろしくお願いします︕ 
① ゆうちょ銀⾏ 17490-6899571 福岡県⽴⼋幡⾼等学校吹奏楽部ＯＢ会 
② 福岡銀⾏ 七条支店 普通 1367601 福岡県⽴⼋幡⾼等学校吹奏楽部ＯＢ会 事務局⻑ 中⻄ 巧 
 

※上記口座①・②のどちらかお好きな⽅の口座にお振り込みください。 
※決算報告は２０１２年夏の定期演奏会終演後に⾏い、資料をホームページにて公開する予定です。 
 過去の収支報告はホームページで公開中です。ぜひご覧ください。 

 
お住まいが変わった方は・・・ 
 メールにて webmaster@hachikobrass.com（中⻄）までお知らせください︕ 
 
←⼋⾼ブラス Facebook ページできました︕情報配信中︕ ⽂責・中⻄ 巧（⾼５６期） 
メール︓webmaster@hachikobrass.com ⼋⾼ブラスＨＰ︓http://hachikobrass.com/ 

                                                       

後援会 

ＯＢ会 保護者会 

会長：松尾優加 

2012 年 4 月以降の後援会組織 

会長：邑中憲一 


